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 Montasjeveiledning for DeLTABeAM® Samvirkebjelke 
Denne informasjonen er gyldig i følgende land: Tsjekkia, Danmark, Finland, Frankrike, Ungarn, 
Italia, Litauen, Nederland, Norge, Polen, Russland, Slovakia, Spania, Sverige, Sveits og 
Storbritannia.

Denne montasjeveiledning for DELTABEAM® er ment som et tillegg til montasjeplanen for prosjektet. Dersom 
informasjon skulle oppfattes som motstridende mellom prosjektets montasjeplan og denne instruksen, skal 
forskjeller bli godkjent av ansvarlig rådgivende ingeniør. 

MerknAD:  DERSOM MONTERINGSTOLERANSER FOR DELTABEAM® OVERSKRIDES, MÅ PEIKKO KONTAKTES. 
DELTABEAM® ELLER FORBINDELSER MELLOM DELTABEAM® KAN IKKE MODIFISERES UTEN 
TILLATELSE FRA PEIKKO.

Leveranser

DELTABEAM® Samvirkebjelke leveres i henhold til avtalt leveringsplan. Hver forsendelse bekreftes minimum to uker 
før levering. Det er ikke økonomisk eller praktisk å laste DELTABEAM® i riktig rekkefølge for montasjen. Bjelkene 
leveres med bjelkenavn fra produksjonsunderlaget (beregninger, plantegninger, IFC). 

Lagring på byggeplass 

De eksponerende fl ater på DELTABEAM® er primet med minimum 80 µm. Andre fl ater er primet 40 µm. Kunde 
utfører eventuelt maling eller overfl atebehandling av ferdig innstøpt bjelke. Det er ikke en del av DELTABEAM® 
leveransen. Ved utendørs lagring utover en uke bør DELTABEAM® tildekkes. 

Påse at underlaget er jevnt og egnet for vektbelastningen og bruk trelekter (strø) mellom lagene for å unngå 
overflateskader som kan føre til rustdannelse ved stabling av DELTABEAM®. Trelekter bør være fri fra sto� er som kan 
skade overfl atebehandlingen til bjelkene.
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Løft og håndtering

DELTABEAM® kan løftes og flyttes på ved hjelp av vanlig utstyr som kraner og ga� eltrucker. Egenvekten til 
DELTABEAM® står på produktmerkelappen og på produksjonstegningen. Hver bjelke viser varemerket DELTABEAM®, 
er CE merket og har en QR kode som kobles til montasjeveiledningen.

DELTABEAM® løftes vanligvis ved bruk av de symmetrisk plasserte løftehullene i toppen av bjelken. Merk maksimum 
tillatt løftevinkel for kjettingskrevet. DELTABEAM® løftes ved å bruke kjetting gjennom steghull når løftehull mangler. 

I noen tilfeller trengs en tredje kjetting for å løfte DELTABEAM® for å balansere bjelken, for eksempel DELTABEAM® 
med påmontert støpesteng løftes ved bruk av løftehullene pluss en tredje kjetting festet til støpestenget. 

MerknAD:  BRUK ALLTID GODKJENTE KJETTINGSKREV OG LÅS KRANKROKENE. INGEN LØFTESTROPPER RUNDT 
DELTABEAM®. SIKKERHETSRISIKO.
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Montasje av DELTABEAM®

Prosjektets montasjeplan skal følges. Hver bjelke har varemerke DELTABEAM® og er merket med ID-nummer 
(bjelkenavn) på topplaten nær bjelkeende ①. Bjelkene installeres slik at bjelkenavn på topplaten til DELTABEAM® 
leses i samme retning som tilsvarende merking på plantegningen.

DELTABEAM®D114

 
① ②

Innfesting av DELTABEAM®

DELTABEAM® Samvirkebjelke monteres i henhold til prosjektets 
montasjeplan, monteringsinstruks og innfestingsdetaljer. Innfestingsdetaljene 
er spesifisert på plantegningen/IFC fra ansvarlig rådgivende ingeniør. Shims 
og mellomleggsplater gjøres praktisk tilgjengelig i henhold til prosjektets 
montasjeplan. DELTABEAM® leveransen inkluderer kun monteringsdeler for 
forbindelser mellom DELTABEAM® (Gerberskjøt og sidekoplinger). 

Viktig

Vekten av DELTABEAM® er ikke tilstrekkelig for stabilisering av rammen 
for montasje av dekker. Innfesting av DELTABEAM® må derfor utføres før 
stempling og montering av dekker. Dette hindrer bjelkene fra å bevege 
seg. Dersom sveising utføres på byggeplass, påse at arbeidet utføres av en 
kvalifisert sveiser i henhold til prosjektets montasjeplan. 

Shims i Gerberskjøter og sidekoplinger av DELTABEAM® brukes som 
standard for å tillate lengdejustering til planlagt totallengde for bjelkelinjen. 
Monteringstoleranse er +5 mm/ - 10 mm og maksimum tykkelse for shims 
er 15 mm. DELTABEAM® lengder er planlagt med shims; en 5 mm shims 
monteres i alle forbindelser etter plassering av DELTABEAM®, men før 
boltene trekkes til. Mulige variasjoner i forhold til dimensjonert totallengde for 
bjelkelinjen justeres ved å legge til eller � erne shims fra andre forbindelser 
innenfor tillatte toleranser. 

GerberskjøtForbindelse med HPM® forankringsbolter

Shims
Endeplater

Montasjeplate
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Ved montering av kontinuerlig DELTABEAM® linje, skal plassering av hver DELTABEAM® og totallengde for 
bjelkelinjen kontrolleres før boltene i Gerberskjøter og andre forbindelser trekkes til. Endene på den kontinuerlige 
bjelkelinjen må sikres mot å vippe opp under montasjen. 

Stålplater plasseres på oppleggsflater av betong slik at trykksonen for påført last ligger innenfor armert tverrsnitt. 
Risiko for avskalling kan reduseres ved avfasing av søyletopp i produksjon av betongsøylene. Bruk av neopren ved 
opplegg av DELTABEAM®, anbefales ikke. 

MerknAD:  DELTABEAM® MÅ IKKE TILPASSES VED KUTT, UTVIDELSE AV BOLTEHULL ETC. UTEN TILLATELSE OG 
INSTRUKSJON FRA PEIKKO. 

Stempling av DELTABEAM®

Understøttelser skal monteres i henhold til montasjeplan og før plassering av det første dekkeelementet. 
DELTABEAM® må være innfestet i henhold til prosjektets montasjeplan, monteringsinstruks og innfestingsdetaljer 
før montering av understøttelser. Plassering av og belastning på understøttelser skal være i henhold til instruks fra 
ansvarlig rådgivende ingeniør.

Understøttelsenes stabilitet må kontrolleres. Stemplingen må stå støtt, på plant og solid underlag. Understøttelser 
skal plasseres så nært bjelkeopplegg som mulig. Stempling plasseres på lastsiden av bjelken, under steget. 
Understøttelser � ernes først når DELTABEAM® er helt utstøpt og betongen er herdet.

Ved opplegg av hulldekker er understøttelsen kun sikring mot rotasjon av bjelken på oppleggene. Understøttelser 
skal ikke hindre nedbøyning av bjelken.

Når DELTABEAM® har bæring på vegg parallelt med bjelken, skal stemplingsplan forberedes av ansvarlig rådgivende 
ingeniør og følges.

Opplegg på PCs® konsoll Veggopplegg
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Stempling av kontinuerlig DELTABEAM® linje og mulig oppløft.

Mulig 
oppløft

Gerberskjøt

Sidekopling

Gerberskjøt

Søyle Søyle Søyle

Stempling Stempling Stempling Stempling

Variabel 
Gerberlengde

• Stempling under Gerber- og sidekopling er ikke nødvendig. 
• Gerber- og sidekoplinger er dimensjonert for torsjon fra opptredende laster i montasjetilstand.
• Mulig oppløft i montasje- eller sluttilstand på grunn av laster må tas med i dimensjoneringen av 

innfestingsdetaljene ved oppleggene til DELTABEAM® av ansvarlig rådgivende ingeniør for prosjektet. Et 
produkt som er dimensjonert for oppløft er PCs® LOCK konsoll, se teknisk manual for PCs® konsoll for mer 
informasjon.

Brede støpesteng til DELTABEAM® skal alltid stemples. Hvis dette ikke er mulig, så må det avklares med Peikko. En 
forskalingsbjelke (avstiver) plasseres under ytterkanten av støpestenget i hele stengets lengde. Forskalingsbjelken 
understøttes med stempel.

Spesielt hensyn må tas til bjelker med asymmetrisk opplegg, lange bjelkespenn og/eller stor stemplingshøyde. Når 
stemplingshøyden er stor, blir tradisjonelle metoder som midlertidige søyler eller tårn tatt i bruk.

MerknAD:  VED OPPLEGG AV HULLDEKKER OG ANDRE DEKKER ER UNDERSTØTTELSEN KUN SIKRING MOT 
ROTASJON AV BJELKEN PÅ OPPLEGGENE.
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Montasje av dekker

DELTABEAM® forbindelser og understøttelser må være sikkert installert, trekket til eller sveist før dekker monteres. 
For gunstig momentbelastning og for å minimere rotasjon på bjelken skal dekker legges ut vekselvis på hver side 
av bjelken. Dimensjonering av understøttelser må tas hensyn til ved ensidig last. Etter at dekket er montert, utføres 
endeavslutninger og dekkearmering.

Dekker legges direkte på oppleggsflensen. Bruk av neopren anbefales ikke. Dekker skal legges slik at avstanden 
mellom dekket og steget på DELTABEAM® er maksimum 30 mm. Hvis avstanden overstiges, kontakt Peikko. 
Før utstøping blokkeres alle hull/åpninger på undersiden av bjelken (åpning for konsoll, Gerberskjøter og 
sideforbindelser), dekkearmering (fuge- torsjons- og ringarmering etc.) monteres. 

{

{

Max. 30

Platten- og ståldekker monteres etter koter på plantegninger. Overhøyden på DELTABEAM® er dimensjonert for 
nedbøyning etter at dekket er montert.

MerknAD:  LAGRING AV MATERIALER PÅ DEKKET SKAL IKKE FOREKOMME OG NESTE ETASJE SKAL IKKE 
MONTERES, FØR BETONGEN I BJELKEN ER HERDET. 
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Plasstøpte dekker

Plasstøpte dekker bygges etter koter på plantegninger. For å oppnå en plan underside for et plasstøpt dekke med 
DELTABEAM®, anbefales det at forskalingen legges under bjelkens bunnplate. Ved forhøyet oppleggsflens (c-profi l) 
legges forskalingen inntil steget på c-profi len.

Armering

Armering utføres i henhold til prosjektets montasjeplan. Minimum tverrarmering gjennom DELTABEAM® er 
94 mm²/m. Tverrarmering skal monteres selv om det brukes bøyler over bjelken. Tverrarmeringen skal monteres 
gjennom steghullene i DELTABEAM® (h < 370 mm) og/eller gjennom tilleggshull (i høye bjelker ≥ 370 mm). Endeplaten 
på Gerber er utformet for montering av ringarmering mellom DELTABEAM® (h ≥ 300 mm) og hulldekker. Hensikten 
med åpninger i endplaten på Gerber er å fylle fuge/skjøt med betong. Det er to åpninger på DELTABEAM® med 
bredde b ≥ 600 mm (se Figur under). 

Tilleggshull 55 × 80 for tverrarmering
75 mm

DELTABEAM® < 370 mm

DELTABEAM® ≥ 370 mm

PÅ BYGGEPLASS
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To åpninger for DELTABEAM® b ≥ 600 mm

Formen til endeplate for DELTABEAM® h ≥ 300 mm

Formen til endeplate for DELTABEAM® 
h < 300 mm 

Åpning for DELTABEAM® b < 600 mm

 

38 DeLTABeAM® SAMvirkeBjeLke

INSTALLASJON

Utstøping

DELTABEAM® utstøpes sammen med dekke (for eksempel platten og plasstøpt) eller samtidig med utstøping av 
fuger i hulldekker. Bjelken skal fylles med betong i en støpeoperasjon. DELTABEAM® må fylles helt for å sikre 
kapasiteten og egenskapene som samvirkebjelke. Bjelken er beregnet med midlertidig nyttelast i henhold til NS-
EN1991-1-6 og nasjonalt tillegg. 

Konstruksjonsbetong skal alltid brukes ved utstøping av DELTABEAM®. Fasthetsklasse for betongen som nyttes 
skal være i henhold til prosjektets montasjeplan. Øvrige krav til betongkvalitet fi nnes i betongbeskrivelse for 
byggeprosjektet. Anbefalt maksimum tilslag er 8 mm (aldri mer enn 16 mm). 

Underside ved Gerberskjøter og sidekoblinger må være fullstendig fylt med betong. Utstøping av påstøp skal være i 
henhold til prosjektets montasjeplan. 

Betongens fuktinnhold reduseres under herding og ved uttørking. Det er viktig at betongen har oppnådd tilstrekkelig 
lavt fuktighetsnivå før overfl atematerialer på dekket monteres. 

Utstøpingsprosessen:

1. Bruk betongkvaliteten som ansvarlig rådgivende ingeniør har beskrevet.

2. Kontroller at det ikke er vann i bjelken og hull for vann er åpne.

3. Kontroller at DELTABEAM® er ren og klar før utstøping. 

4. Kontroller at støpsel til varmekabel er tatt ut av bjelken før utstøping hvis dette er forhåndsinstallert.

5. Kontroller at støpesteng og armering er utført etter beskrivelse.

6. Utstøpingshullene i topplaten kan benyttes for å starte utstøping av bjelketverrsnittet opp til underkanten av 
steghullene.

7. Deretter skal betongen fylles kun fra den ene siden av DELTABEAM®.

8. Kontroller at DELTABEAM® er fylt helt med betong ved å kontrollere luftehull på motsatt side av 
DELTABEAM®. Bjelken er full når det kommer betong ut av luftehullene. Betongsøl over bjelken skal unngås 
da det vil gjøre det vanskelig å se om bjelken er full.

9. Komprimer betongen med vibrator under utstøpingen. Alternativt kan hele støpeprosessen gjøres gjennom 
utstøpingshullene i topplaten. Dette vil ta mer tid og kreve mer arbeid med vibrering. Unngå skader på 
støpesteng og bjelkens steg ved bruk av vibrator.
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To åpninger for DELTABEAM® b ≥ 600 mm

Formen til endeplate for DELTABEAM® h ≥ 300 mm

Formen til endeplate for DELTABEAM® 
h < 300 mm 

Åpning for DELTABEAM® b < 600 mm
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Utstøping

DELTABEAM® utstøpes sammen med dekke (for eksempel platten og plasstøpt) eller samtidig med utstøping av 
fuger i hulldekker. Bjelken skal fylles med betong i en støpeoperasjon. DELTABEAM® må fylles helt for å sikre 
kapasiteten og egenskapene som samvirkebjelke. Bjelken er beregnet med midlertidig nyttelast i henhold til NS-
EN1991-1-6 og nasjonalt tillegg. 

Konstruksjonsbetong skal alltid brukes ved utstøping av DELTABEAM®. Fasthetsklasse for betongen som nyttes 
skal være i henhold til prosjektets montasjeplan. Øvrige krav til betongkvalitet fi nnes i betongbeskrivelse for 
byggeprosjektet. Anbefalt maksimum tilslag er 8 mm (aldri mer enn 16 mm). 

Underside ved Gerberskjøter og sidekoblinger må være fullstendig fylt med betong. Utstøping av påstøp skal være i 
henhold til prosjektets montasjeplan. 

Betongens fuktinnhold reduseres under herding og ved uttørking. Det er viktig at betongen har oppnådd tilstrekkelig 
lavt fuktighetsnivå før overfl atematerialer på dekket monteres. 

Utstøpingsprosessen:

1. Bruk betongkvaliteten som ansvarlig rådgivende ingeniør har beskrevet.

2. Kontroller at det ikke er vann i bjelken og hull for vann er åpne.

3. Kontroller at DELTABEAM® er ren og klar før utstøping. 

4. Kontroller at støpsel til varmekabel er tatt ut av bjelken før utstøping hvis dette er forhåndsinstallert.

5. Kontroller at støpesteng og armering er utført etter beskrivelse.

6. Utstøpingshullene i topplaten kan benyttes for å starte utstøping av bjelketverrsnittet opp til underkanten av 
steghullene.

7. Deretter skal betongen fylles kun fra den ene siden av DELTABEAM®.

8. Kontroller at DELTABEAM® er fylt helt med betong ved å kontrollere luftehull på motsatt side av 
DELTABEAM®. Bjelken er full når det kommer betong ut av luftehullene. Betongsøl over bjelken skal unngås 
da det vil gjøre det vanskelig å se om bjelken er full.

9. Komprimer betongen med vibrator under utstøpingen. Alternativt kan hele støpeprosessen gjøres gjennom 
utstøpingshullene i topplaten. Dette vil ta mer tid og kreve mer arbeid med vibrering. Unngå skader på 
støpesteng og bjelkens steg ved bruk av vibrator.
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Ekstra brannbeskyttelse

Ekstra brannbeskyttelse utføres i henhold til prosjektets montasjeplan. DELTABEAM® med dilatasjonsfuge 
må beskyttes mot brann fra undersiden. Når dilatasjonsfugen er plassert på oppleggsflensen, må bjelken 
brannbeskyttes i hele sin lengde på undersiden og på steget mot dilatasjonsfugen. Dilatasjonsfuger kan også 
plasseres på endeopplegg og/eller på sidekobling. 

Ekspansjonsplate

Brannisolasjon

Stålplate (for løft)

Glideplate (muliggjør bevegelse)

L- eller U- formet tverrgående armering

Det vertikale steget på DR-type DELTABEAM® må brannbeskyttes dersom steget ikke er beskyttet av andre 
permanente konstruksjoner, for eksempel vegger. En vegg kan virke som permanent brannskyttelse for bjelken.

Dersom DELTABEAM® forbindes med en brannbeskyttet stålkonstruksjon, må brannbeskyttelse vurderes i henhold til 
prosjektets montasjeplan. Ubeskyttet DELTABEAM® vil overføre varme til stålkonstruksjonen gjennom forbindelsen.

Etter montasje

Etterarbeid på eventuelle overflateskader og 
eksponerte fl ater på bjelkene (for eksempel 
bjelkens underside) bør repareres og males 
så raskt som mulig etter montasje. Standard 
overflatebehandling på leverte bjelker er kun beregnet 
for beskyttelse i byggeperioden og eventuell endelig 
overfl atebehandling burde fullføres innen kort tid.

Sikkerhet

Alle gjeldende HMS-regler må følges under 
montasjen. Festepunkter for rekkverk eller andre 
sikkerhetsinstallasjoner bestilles separat. 
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Sjekkliste på byggeplass

1. Lagring på byggeplass
• Bruk trelekter (strø) som mellomlegg for beskyttelse av overfl ater.
• Dekk til DELTABEAM® ved langtidslagring.

2. Løft og håndtering
• DELTABEAM® løftes i hull på topplaten. Lås alltid krankrokene. 
• Kontroller maksimum tillatt vinkel for kjettingskrevet.
• Egenvekten til DELTABEAM® er oppgitt på produktmerke.

inGen STropper eLLer kjeTTinG rUnDT DeLTABeAM®. SikkerHeTSriSiko.

3. Montering av DeLTABeAM®
• For det første; kontroller instrukser og krav fra prosjektets montasjeplan.
• Retningen til monterte bjelker (ID-nummer/bjelkenavn) leses i samme retning som tilsvarende merking 

på plantegningen.
• Bjelker må innfestes (for eksempel med bolter eller sveising) til opplegg før montering av dekker.
• Ved montering av DELTABEAM® på betongsøyle, bruk enten en bred stålplate eller to mindre plater. En 

liten plate på midten er ikke nok.
• Før boltene på Gerberskjøter trekkes til, kontroller posisjon for hver enkelt bjelke og den totale lengden 

for bjelkelinjen.

4. Stempling
• Ved hulldekker, stempling så nær opplegget for DELTABEAM® som mulig på lastsiden av bjelken under 

steget.
• Ved andre dekketyper, følg prosjektets montasjeplan.
• Stempling � ernes først etter at betongen i bjelken er herdet.

5. Montering av dekke
• Monter dekker direkte på bjelkens oppleggsfl ens uten mellomlegg.
• Avstand mellom dekke og steget til DELTABEAM® er maksimum 30 mm. 
• Monter dekker vekselvis på hver side av bjelken for å minimere rotasjon og momentbelastning på 

bjelken.

6. Armering
• Minimum tverrarmering fra dekke til dekke gjennom DELTABEAM® er 94 mm2/m i dekkefuger og/eller 

kanalåpninger (slisser).
• Bruk L- eller U-formet armering i randbjelker (kantbjelker).

7. Utstøping
• Betongkvalitet oppfyller beskrivelsen fra prosjektets montasjeplan.
• Fyll i en støpeoperasjon, fyll fra en side, kontroller på den andre siden. Bjelken er helt full når betongen 

kommer ut av luftehullene øverst på stegene. 
• Kontroller at åpninger mellom Gerberskjøter og sidekoplinger blir fylt helt med betong.

DeLTABeAM® enDrinGer er ikke TiLLATT UTen TiLLATeLSe oG inSTrUkSjon FrA peikko, For ekSeMpeL 
kUTT i FLenS, BoLTeHULL eTC. LAGrinG Av MATeriALer pÅ Dekke SkAL ikke ForekoMMe FØr BeTonGen 
i BjeLken er HerDeT. neSTe eTASje SkAL ikke MonTereS FØr BeTonGen i BjeLken er HerDeT. 

PÅ BYGGEPLASS
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